АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНДРАШОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17»ноября 2015г.                                                    № 46-п
О  внесении  изменений   в  некоторые   административные  регламенты  предоставления   муниципальных услуг,  утвержденные   постановлениями    администрации   Кондрашовского  сельского  поселения
Иловлинского  муниципального  района
Волгоградской   области

В соответствии  с   Федеральным   законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления   в   Российской   Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в  связи   с  принятием   Постановления   Администрации   Волгоградской  области   от 14.09.2015  года  № 528-п  «О  внесении  изменений  в  Постановление    Администрации  Волгоградской  области   от 25.07.2011  г.  № 369-п «О  разработке  и  утверждении    административных регламентов   предоставления  государственных  услуг» администрация   Кондрашовского  сельского  поселения  Иловлинского   муниципального   района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести   в  административный   регламент  предоставления       муниципальной  услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности    Кондрашовского   сельского   поселения    Иловлинского   муниципального   района  Волгоградской  области   и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный  постановлением    администрации   Кондрашовского  сельского  поселения   от  «16» января  2012 г.  № 4_ (далее – административный  регламент,  утвержденный   постановлением  администрации  № 4_),  следующие  изменения   и  дополнения:

1.1. Раздел  2  административного  регламента, утвержденного  постановлением   администрации  от  «16» января  2012  г.,  дополнить    пунктом 2.15  следующего  содержания:

«2.15. Иные  условия   обслуживания  заявителей,
в  том  числе  инвалидов

 Здание  администрации   Кондрашовского  сельского  поселения  оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей  полное  наименование  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения, а также информацию  о  режиме ее  работы.

Вход в здание администрации  Кондрашовского  сельского  поселения и выход из него оборудуются соответствующими  указателями, а также лестницами с поручнями и пандусами для передвижения детских и инвалидных колясок в соответствии с требованиями   действующего  законодательства.

В   администрации  Кондрашовского  сельского  поселения  организуется бесплатный  туалет  для  посетителей.

На территории, прилегающей к администрации  Кондрашовского  сельского  поселения, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта  посетителей.

Специалисты   администрации Кондрашовского  сельского  поселения  сопровождают  инвалидов,  имеющих  стойкие  расстройства  функции  зрения  и   самостоятельного  передвижения,  и  оказывают  им  помощь  на  территории  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения в  получении  ими  муниципальных  услуг.  В  помещение  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения  допускается собака-проводник  при  наличии    документа,  подтверждающего  ее  специальное обучение  и выдаваемого   по  форме  и в  порядке,  которые определяются    федеральным  органом  исполнительной   власти,  осуществляющим  функции   по  выработке  и  реализации  государственной  политики и  нормативно-правовому  регулированию  в  сфере  социальной   защиты  населения.».

2.Внести   в  административный   регламент  предоставления       муниципальной  услуги «Предоставление  архивных  справок,  архивных выписок,  копий   архивных  документов  Кондрашовского   сельского   поселения  Иловлинского  муниципального  района  Волгоградской  области», утвержденный  постановлением    администрации   Кондрашовского  сельского  поселения   от  «01» июня  2012 г.  № 16 (далее – административный  регламент,  утвержденный   постановлением  администрации  № 16),  следующие  изменения   и  дополнения:

2.1. Раздел  2  административного  регламента, утвержденного  постановлением   администрации  от  «01» июня  2012  г.,  дополнить    пунктом 2.15  следующего  содержания:

«2.15. Иные  условия   обслуживания  заявителей,
в  том  числе  инвалидов

 Здание  администрации   Кондрашовского  сельского  поселения  оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей  полное  наименование  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения, а также информацию  о  режиме ее  работы.

Вход в здание администрации  Кондрашовского  сельского  поселения и выход из него оборудуются соответствующими  указателями, а также лестницами с поручнями и пандусами для передвижения детских и инвалидных колясок в соответствии с требованиями   действующего  законодательства.

В   администрации  Кондрашовского  сельского  поселения  организуется бесплатный  туалет  для  посетителей.

На территории, прилегающей к администрации  Кондрашовского  сельского  поселения, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта  посетителей.

Специалисты   администрации Кондрашовского  сельского  поселения  сопровождают  инвалидов,  имеющих  стойкие  расстройства  функции  зрения  и   самостоятельного  передвижения,  и  оказывают  им  помощь  на  территории  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения в  получении  ими  муниципальных  услуг.  В  помещение  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения  допускается собака-проводник  при  наличии    документа,  подтверждающего  ее  специальное обучение  и выдаваемого   по  форме  и в  порядке,  которые определяются    федеральным  органом  исполнительной   власти,  осуществляющим  функции   по  выработке  и  реализации  государственной  политики и  нормативно-правовому  регулированию  в  сфере  социальной   защиты  населения.».

3.Внести   в  административный   регламент  предоставления       муниципальной  услуги  «Выдача справок, выписок  из  похозяйственных  книг Кондрашовского   сельского   поселения  Иловлинского  муниципального  района  Волгоградской  области», утвержденный  постановлением    администрации   Кондрашовского  сельского  поселения   от  «01» июня 2012 г.  № 17 (далее – административный  регламент,  утвержденный   постановлением  администрации  № 17),  следующие  изменения   и  дополнения:

3.1. Раздел  2  административного  регламента, утвержденного  постановлением   администрации  от  «01» июня  2015  г.,  дополнить    пунктом 2.14  следующего  содержания:

«2.14. Иные  условия   обслуживания  заявителей,
в  том  числе  инвалидов

 Здание  администрации   Кондрашовского  сельского  поселения  оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей  полное  наименование  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения, а также информацию  о  режиме ее  работы.

Вход в здание администрации  Кондрашовского  сельского  поселения и выход из него оборудуются соответствующими  указателями, а также лестницами с поручнями и пандусами для передвижения детских и инвалидных колясок в соответствии с требованиями   действующего  законодательства.

В   администрации  Кондрашовского  сельского  поселения  организуется бесплатный  туалет  для  посетителей.

На территории, прилегающей к администрации  Кондрашовского  сельского  поселения, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта  посетителей.

Специалисты   администрации Кондрашовского  сельского  поселения  сопровождают  инвалидов,  имеющих  стойкие  расстройства  функции  зрения  и   самостоятельного  передвижения,  и  оказывают  им  помощь  на  территории  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения в  получении  ими  муниципальных  услуг.  В  помещение  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения  допускается собака-проводник  при  наличии    документа,  подтверждающего  ее  специальное обучение  и выдаваемого   по  форме  и в  порядке,  которые определяются    федеральным  органом  исполнительной   власти,  осуществляющим  функции   по  выработке  и  реализации  государственной  политики и  нормативно-правовому  регулированию  в  сфере  социальной   защиты  населения.».

4.Внести   в  административный   регламент  предоставления       муниципальной  услуги  «Прием  заявлений,  документов,  а  также   постановка   граждан   на   учет  в  качестве   нуждающихся  в  жилых   помещениях», утвержденный  постановлением    администрации   Кондрашовского  сельского  поселения   от  «13» августа  2012г.  № 25 (далее – административный  регламент,  утвержденный   постановлением  администрации  № 25),  следующие  изменения   и  дополнения:

4.1. Раздел  2  административного  регламента, утвержденного  постановлением   администрации  от  «13»августа 2012  г.,  дополнить    пунктом 2.19  следующего  содержания:

«2.19. Иные  условия   обслуживания  заявителей,
в  том  числе  инвалидов

 Здание  администрации   Кондрашовского  сельского  поселения  оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей  полное  наименование  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения, а также информацию  о  режиме ее  работы.

Вход в здание администрации  Кондрашовского  сельского  поселения и выход из него оборудуются соответствующими  указателями, а также лестницами с поручнями и пандусами для передвижения детских и инвалидных колясок в соответствии с требованиями   действующего  законодательства.

В   администрации  Кондрашовского  сельского  поселения  организуется бесплатный  туалет  для  посетителей.

На территории, прилегающей к администрации  Кондрашовского  сельского  поселения, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта  посетителей.

Специалисты   администрации Кондрашовского  сельского  поселения  сопровождают  инвалидов,  имеющих  стойкие  расстройства  функции  зрения  и   самостоятельного  передвижения,  и  оказывают  им  помощь  на  территории  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения в  получении  ими  муниципальных  услуг.  В  помещение  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения  допускается собака-проводник  при  наличии    документа,  подтверждающего  ее  специальное обучение  и выдаваемого   по  форме  и в  порядке,  которые определяются    федеральным  органом  исполнительной   власти,  осуществляющим  функции   по  выработке  и  реализации  государственной  политики и  нормативно-правовому  регулированию  в  сфере  социальной   защиты  населения.».

5.Внести   в  административный   регламент  предоставления       муниципальной  услуги  «Признание  граждан  малоимущими в целях   предоставления  им  жилых  помещений,  предоставляемых  по   договорам   социального   найма», утвержденный  постановлением    администрации   Кондрашовского  сельского  поселения   от  «23» апреля 2013 г.  № 19-п (далее – административный  регламент,  утвержденный   постановлением  администрации  № 19-п),  следующие  изменения   и  дополнения:

5.1. Раздел  2  административного  регламента, утвержденного  постановлением   администрации  от  «23»апреля  2013  г.,  дополнить    пунктом 2.17  следующего  содержания:

«2.17. Иные  условия   обслуживания  заявителей,
в  том  числе  инвалидов

 Здание  администрации   Кондрашовского  сельского  поселения  оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей  полное  наименование  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения, а также информацию  о  режиме ее  работы.

Вход в здание администрации  Кондрашовского  сельского  поселения и выход из него оборудуются соответствующими  указателями, а также лестницами с поручнями и пандусами для передвижения детских и инвалидных колясок в соответствии с требованиями   действующего  законодательства.

В   администрации  Кондрашовского  сельского  поселения  организуется бесплатный  туалет  для  посетителей.

На территории, прилегающей к администрации  Кондрашовского  сельского  поселения, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта  посетителей.

Специалисты   администрации Кондрашовского  сельского  поселения  сопровождают  инвалидов,  имеющих  стойкие  расстройства  функции  зрения  и   самостоятельного  передвижения,  и  оказывают  им  помощь  на  территории  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения в  получении  ими  муниципальных  услуг.  В  помещение  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения  допускается собака-проводник  при  наличии    документа,  подтверждающего  ее  специальное обучение  и выдаваемого   по  форме  и в  порядке,  которые определяются    федеральным  органом  исполнительной   власти,  осуществляющим  функции   по  выработке  и  реализации  государственной  политики и  нормативно-правовому  регулированию  в  сфере  социальной   защиты  населения.».

  2. Настоящее   постановление    вступает  в   силу  со  дня   его  подписания   и  подлежит   официальному   опубликованию  (обнародованию).

  3.  Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления   оставляю  за  собой.

Глава   Кондрашовского  сельского  поселения

Иловлинского   муниципального   района

Волгоградской  области

             С.П. Коновалов